' Ш :

ПРОТОКОЛ

итогового собрания населения с. Кекен-Васильевка сельского поселения
Кожай-Семеновский сельсовет муниципального района Миякинский район

Республики Башкортостан

с. Кекен-Васильевка дата: 25 ноября 2022г. 14.00

Общая численность проживающих: 303 чел.

Присутствовало: 56чел.

Приглашенные: население с. Кекен-Васильевка;

Собрание открывает глава сельского поселения Каримов Р.А.

Повестка дня:

1. Выборы председателя и секретаря собрания
2. Информация о конкурсе проектов

инфраструктуры, основанных на местных инициативах.
3.

развития общественной

4.

5.
6.

7.

Принятие решения об участии в конкурсе.
Определение приоритетной проблемы для участия в конкурсе.,
Определение вклада населения для софинансирования.

Выборы членов инициативной группы.

Принятие решения о расходовании средств в случае экономии.

1. Нам необходимо избрать председателя и секретаря собрания.

Предлагаю председателем избрать Каримова Р.А. секретарем Кузьмину Р.Н.

Председатель Каримов Р.А.

Секретарь Кузьмина Р.Н.

Голосуем: За 56, против 0, воздержались 0.

2. Слушали: Информацию о конкурсе проектов развития общественной
инфраструктуры, основанных на местных инициативах.

Докладчик: Каримов Р.А. -  глава сельского поселения;

Постановили: Принять .к сведению информацию о ППМИ, посчитать
целесообразным участие в ней муниципального образования.

Голосуем: За 56, против 0, воздержался 0.

3. Принятие решения об участии в конкурсе.

Приступаем к рассмотрению третьего вопроса, какие будут предложения?

Докладчик -  Г лава сельского поселения Каримов Рим Аманулович.

Постановили:
образования.

Посчитать целесообразным участие в конкурсе муниципального

Голосуем: За 56, против 0, воздержался 0.

4. Определение приоритетной проблемы для участия в конкурсе.

Выступил:

Кузьмина Рита Николаевна -  жительница с. Кекен-Васильевка -  Обустройство
обелиска участникам ВОВ с. Кекен-Васильевка МР Миякинский район Республики
Башкортостан.

Постановили: Считать наиболее приоритетной проблемой «Обустройство обелиска
участникам ВОВ с. Кекен-Васильевка МР Миякинский район Республики
Башкортостан.» с суммой проекта 467 180 рублей.

Голосуем: За 56, против 0, воздержались 0.

5. Определение вклада населения для софинансирования.

Докладчик: Каримов Р.А. предлагаю от населения сбор со двора по 500 рублей.

Постановили:

Вклад муниципального образования в проект будет следующим:

Бюджет МО 13% 48 000,00 руб.

Вклад населения:
:.;V . . V

Денежный: 8 % - 29 000 руб., по 500,00 рублей со двора.

Бесплатным трудом: субботники

В другой форме: техника.

Вклад других спонсоров:

Деньгами 29 000,00 руб.

материалами:

бесплатным трудом: субботник

в другой форме: техника

Голосуем: За 56 против 0, воздержались 0.

6. Слушали: О выборе инициативной группы и председателя для
организации работ в рамках ППМИ.

Докладчик: Каримов Р.А. -  глава сельского поселения.

Постановили: Избрать состав инициативной группы из следующих представителей
населения СП:

,/

Председатель: староста с. Кекен-Васильевка -  Константинов Валерий Председатель:
староста с. Кекен-Васильевка -  Константинов Валерий Владимирович;

V  :

Заместитель председателя: житель с. Кекен-Васильевка -  Никитина Рамзия
Хамитовна;

Члены: жители -  Сергеева Анна Вланимировна;

Кузьмина Лидия Николаевна

Данилова Наташа Абрамовна

Спиридонов Владимир Клавдиевич

Голосуем: За 56 , против 0, воздержались 0.

7. Принятие решения о расходовании средств в случае экономии.

Докладчик: Каримов Р.А. -  глава сельского поселения.

Постановили: Обустройство обелиска участникам ВОВ с. Кекен-Васильевка МР
Миякинский район Республики Башкортостан.

Голосуем: За 56 , против 0, воздержались 0.

Председатель собрания

■ ■£ ■■

Секретарь собрания

Р.А. Каримов

Р.Н. Кузьмина